
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO Nº 202-2016-CFFIEE.  Bellavista, 12 de Abril del 2016. 
 

Visto el  Proveído Nº 0768 – 2016-DFIEE, de fecha 28 de marzo de 2016, del Señor Decano de la FIEE, 

en la que adjunta el Oficio Nº 001-2015-JCCIDLS/FIEE, recibida por mesa de partes de la FIEE el 28 de 

marzo de 2016, del MSc. Ing. JACOB ASTOCONDOR VILLAR, Presidente del Jurado Calificador del 

Concurso Interno para contrato por la modalidad de locación de servicios para el 2016 – A de la 

Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica, en la que informa de los resultados obtenidos en este 

proceso de selección. 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 149-2016-DFIEE, de fecha  15 de Marzo 

del 2016, se Resolvió: “1.-…; 2.- DESIGNAR LA COMISION DE CONCURSO INTERNO que estará 

conformada por: Msc. JACOB ASTOCONDOR VILLAR (Presidente), Mg. CESAR AUGUSTO SANTOS 

MEJÍA(Miembro), Est. DIEGO ARMANDO CASAVILCA CCHAHUAY (Miembro); 3.-… (Sic)”   

 

Que, visto el  Proveído Nº 0768 – 2016-DFIEE, de fecha 28 de marzo de 2016, del Señor Decano de la 

FIEE, en la que adjunta el Oficio Nº 001-2015-JCCIDLS/FIEE, recibida por mesa de partes de la FIEE el 

28 de marzo de 2016, del MSc. Ing. JACOB ASTOCONDOR VILLAR, Presidente del Jurado Calificador del 

Concurso Interno para contrato por la modalidad de locación de servicios para el 2016 – A de la 

Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica, en la que informa de los resultados obtenidos en este 

proceso de selección. 

 

Que, el Consejo de Facultad de la FIEE, en su Sesión Ordinaria de fecha 12 de Abril del 2016, teniendo 

como sexto Punto de Agenda :  Informe del Jurado calificador del concurso Interno para contrato por la 

modalidad de locación de servicios, ACORDO: “1.- APROBAR, EL INFORME DEL JURADO CALIFICADOR 

DEL CONCURSO INTERNO PARA CONTRATO POR LA MODALIDAD DE LOCACIÓN DE SERVICIOS. 2.- 

PROPONER AL CONSEJO UNIVERSITARIO, la contratación de los docentes por Locación de Servicios, 

correspondiente al Semestre Académico 2016-A, de las Escuelas Profesionales de Ingeniería Eléctrica e 

Ingeniería Electrónica de la FIEE, de acuerdo a los documentos presentados por los Directores de los 

Departamentos Académicos de Ingeniería Eléctrica e Ingeniería Electrónica, 3.- DECLARAR DESIERTAS 

POR LA MODALIDAD DE LOCACION DE SERVICIOS Y POR EL SEMESTRE ACADEMICO 2016-A,  de 

acuerdo a los documentos presentados por los Directores de los Departamentos Académicos de 

Ingeniería Eléctrica e Ingeniería Electrónica”; 

 

Estando la documentación sustentatoria respectiva y, en uso de las atribuciones que le confiere los 

artículos 176º y 180.2º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 
 

 

RESUELVE: 
 

1. APROBAR, El Informe del Jurado Calificador del Concurso Interno para Contrato por la 

Modalidad de Locación de Servicios 2016-A; 
 

2. PROPONER AL CONSEJO UNIVERSITARIO, la contratación de los docentes por Locación de Servicios, 

correspondiente al Semestre Académico 2016-A, de las Escuelas Profesionales de Ingeniería 



Eléctrica e Ingeniería Electrónica de la FIEE, de acuerdo a los documentos presentados por los 

Directores de los Departamentos Académicos de Ingeniería Eléctrica e Ingeniería Electrónica, 

conforme se indican a continuación: 

 

3. DECLARAR DESIERTAS POR LA MODALIDAD DE LOCACION DE SERVICIOS Y POR EL SEMESTRE 

ACADEMICO 2016-A,  de acuerdo a los documentos presentados por los Directores de los 

Departamentos Académicos de Ingeniería Eléctrica e Ingeniería Electrónica, como se detalla a 

continuación: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. TRANSCRIBIR, la presente Resolución al Rectorado e Interesado para su conocimiento y fines 

consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

JHGG/SLRJ/caa 

RCF2022016 

Nº 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 
ASIGNATURA(S) DEDIC. 

01 GONZALES SUAREZ, Alex Alfonso 
- Dibujo Asistido Por Computadora  

18 

HORAS 

02 CORDOVA ZAPATA, Elmer Javier - Programación Digital II 

- Laboratorio de Programación Digital II 

12 

HORAS 

03 MEZA ZAMATA, Jessica - Ingeniería Económica y Financiera 

- Proyecto de Tesis I 

- Formulación y Evaluación de Proyectos de 

Ingeniería 

13 

HORAS 

Nº 

 
ASIGNATURA(S) DEDIC. 

01 - Arquitectura de Computadoras 15 HORAS 

02 - Control de Procesos Industriales 05 HORAS 

03 
- Calculo I 

- Calculo II 

   

  11 HORAS 

 

04 - Circuitos Eléctricos I 

- Circuitos Eléctricos II 

- Circuitos Electrónicos II 

- Instrumentación Electrónica 

11 HORAS 

05 - Algebra Lineal. 06 HORAS 


